
 
C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SOCIALITA’  
 
 
 

Iscritta al n.136  Registro Determinazioni in data 02.07.2004 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione dei decreti in favore di invalidi civili, ciechi civili e 

sordomuti. 

 

 

 

 
 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

 

IL DIRIGENTE 

 

sottoscritto Rag. Gaetano Caputi Dirigente Settore Socialità e Servizi Educativi del 

Comune di Molfetta in virtù del T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

Presso che: 

- con Decreto legislativo n.96 del 20.13.’99 all’art.47 si individuavano le funzioni tra 

Regioni ed Enti Locali e si attribuivano ai Comuni le competenze relative alle 

concessioni di nuovi trattamenti economici in favore degli invalidi civili; 

- con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26.5.2000 è stata fissato al 

1° gennaio 2001 la decorrenza per l’esercizio delle funzioni in materia di 

concessione dei trattamenti economici a favore degli invalidi civili confermati, ai 

sensi dell’art.130 del D.L.vo n.112/98; 

- con il predetto Decreto Legislativo n.112/98 resta attribuita all’apposito fondo 

istituito presso l’INPS, la funzione di erogare trattamenti economici in favore dei 

minorati civili; 

- le Commissioni mediche delle AUSL, qualora la percentuale di invalidità o la 

minoranza riconosciuta danno diritto a previdenza economica a favore dei 

richiedenti, trasmettono al Comune di appartenenza copia dell’istanza affinché i 

Comuni espletino il procedimento amministrativo completamente, del quale 

trasmettono gli atti all’INPS, perché provveda all’erogazione del mandato; 

- la Prefettura ha già inviato n.698 pratiche degli anni ‘97, ‘98, ‘99, 2000, nonché la 

AUSL BA/2 ha inviato n.307 relative all’anno 2001 da espletare; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 Questa Amministrazione ritenuto di dover verificare se i disabili residenti nella 

nostra città posseggono i requisiti per ottenere benefici in loro favore alla luce della 

vigente normativa in materia di invalidi civili, ciechi civili e sordomuti; 

Accertato il diritto alla concessione di provvidenze economiche è necessario decretare 

in loro favore; 

 Ritenuto con il presente provvedimento di approvare i decreti di seguito 

elencati: 

Anno 2003 

dal n.345 al n.348 in data 25.09.2003  

dal n.349 al n.376 in data 28.09.2003 



dal n.377  al n.423 in data 14.10.2003 

dal n.424  al n.438 in data 30.10.2003 

dal n.439  al n.472 in data 11.11.2003 

dal n.473      al n.477 in data 14.11.2003 

dal n.477/A   al n.493 in data 28.11.2003 

dal n.494      al n.501   in data 18.12.2003 

dal n.502      al n.546    in data 20.12.2003 

dal n.547      al n.552    in data 28.12.2003 

 

Anno 2004 

dal n.  01 al n.  02      in data 15.01.2004 

dal n.  03    al n.  13 in data 22.01.2004 

dal n.  14 al n.  29     in data 29.01.2004 

dal n.  30    al n.  46     in data 12.02.2004 

dal n.  47    al n.  66 in data 27.02.2004 

dal n.  67    al n.  86/A in data 09.03.2004 

dal n.  87    al n.104     in data 18.03.2004 

dal n.105    al n.126     in data 03.04.2004 

dal n.127    al n.135     in data 09.04.2004 

dal n.136    al n.158     in data 15.04.2004 

dal n.159    al n.181/B in data 08.05.2004 

dal n.182    al n.199 in data 20.05.2004 

dal n.200    al n.210      in data 03.06.2004 

 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 Visto il vigente Statuto Comunale 

 Visto il D. L.vo n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’att.107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

1. Approvare i seguenti decreti in favore di invalidi civili, ciechi civili e sordomuti: 

 

Anno 2003 

dal n.345 al n.348  in data 25.09.2003  



dal n.349   al n.376  in data 28.09.2003 

dal n.377   al n.423  in data 14.10.2003 

dal n.424   al n.438  in data 30.10.2003 

dal n.439   al n.472  in data 11.11.2003 

dal n.473   al n.477  in data 14.11.2003 

dal n.477/Aal n.493  in data 28.11.2003 

dal n.494   al n.501    in data 18.12.2003 

dal n.502   al n.546     in data 20.12.2003 

dal n.547   al n.552     in data 28.12.2003 

 

Anno 2004 

dal n.  01    al n.  02     in data 15.01.2004 

dal n.  03    al n.  13  in data 22.01.2004 

dal n.  14    al n.  29      in data 29.01.2004 

dal n.  30    al n.  46      in data 12.02.2004 

dal n.  47    al n.  66  in data 27.02.2004 

dal n.  67    al n.  86/A   in data 09.03.2004 

dal n.  87    al n.104      in data 18.03.2004 

dal n.105    al n.126      in data 03.04.2004 

dal n.127    al n.135      in data 09.04.2004 

dal n.136    al n.158      in data 15.04.2004 

dal n.159   al n.181/B  in data 08.05.2004 

dal n.182   al n.199  in data 20.05.2004 

dal n.200   al n.210       in data 03.06.2004 

2. Il presente provvedimento non comporto impegno di spesa. 

3. Nominare responsabile del presente provvedimento la Sig.ra Maria Carmela 

Mezzina ai sensi dell’art.7 della legge 11.2.94 n.109 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

4. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale ed al 

Capo Settore Economico Finanziario. 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
 

 COMUNE DI MOLFETTA 
 
 

PARERE 

 
Art. 153 – D.L.vo 18.08.2001 n.267 

 
 
 
 
Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.  

 

 

Molfetta,  15 luglio 2004 

 

 
                                        IL CAPO SETTORE  

           ECONOMICO FINANZIARIO   
                         f.to  Dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Il Dirigente  

 F.to Gaetano Caputi 
 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 20 Luglio 2004 AL 04 Agosto 2004 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to dott. Carlo Lentini Graziano 


